
Ofertas recibidas 6Motivación Por ser la oferta económicamente más
ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/01/2015

Contacto

Nombre Junta de Gobierno del Ayuntamiento de
Lardero
Teléfono 941448003
Fax 941449000
Correo Electrónico contratacion@aytolardero.org

Dirección Postal

Plaza España, 12
(26140) Lardero (La Rioja) España

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CS-7/SETP2014-MCZVB
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 05-02-2015 a las
10:46 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Lardero
Tipo de Administración Administración Local
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytolardero.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VPRefgeCGyw%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento y conservación de las zonas verdes y espacios públicos en el
Sector B.

Valor estimado del contrato 544.096,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 91.438,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.569 EUR.

Clasificación CPV
77311000 - Servicios de mantenimiento de jardines y parques.

Plazo de Ejecución
47 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Creación y mantenimiento Jardinería Riojana, S.L.
NIF B26367540

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=37300f84-2a51-4b58-9256-542dcc8ece80


Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 53.240 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CS-7/Sept2014-MCZVB
Fecha de Formalización 27/01/2015

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/02/2015

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 3 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/11/2014 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/11/2014 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas

Apertura de sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 05/12/2014 a las 13:00 horas
Apertura de la oferta económica

Lugar

Salón de Actos del Ayuntamiento de Lardero

Dirección Postal

Plaza de España, 12
(26140) Lardero España

Otros eventos

Apertura sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/11/2014 a las 13:00 horas
Apertura oferta técnica

Lugar



Salón de Actos del Ayuntamiento de Lardero

Dirección Postal

Plaza de España, 12
(26140) Lardero España

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TKtoNqo%2BR58QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/10/2014

Identificador de publicación 2014/S 199-351739
Fecha de publicación 16/10/2014
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:351739-2014:TEXT:ES:HTML&src=0

ID 0000001686791 |  2015-021123 | jue, 05 feb 2015 10:46:59:607 CET 91551579580572 4:UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=DESCRIPCION SERVIDOR SELLADO DE TIEMPO AP TSU 1 - ENTIDAD FNMTRCM - CIF Q2826004J

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:351739-2014:TEXT:ES:HTML&src=0

